
RESOLUÇÃO Nº 818, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2005.

Julga  os  atos  dos  CRMVs  que 
aprovaram  as  Reformulações 
Orçamentárias do exercício de 2005.

O CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA VETERINÁRIA, no uso 
da  atribuição  que  lhe  confere  a  alínea  “f”  do  artigo  16  da  Lei  nº  5.517/68, 
combinada com a alínea “j” do art. 3º da Resolução CFMV nº 04/69, e 

considerando a deliberação do Plenário do CFMV, na CLXXVIII Sessão 
Plenária Ordinária, realizada nos dias 8, 9 e 10 de dezembro de 2005, em Caldas 
Novas - GO;

RESOLVE:

Art.  1º  Homologar  os  atos  dos  Conselhos  Regionais  de  Medicina 
Veterinária, que aprovaram as 1ªs Reformulações Orçamentárias do exercício de 
2005, conforme a seguir:

 I - Processo CFMV nº 4218/2005
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DA BAHIA

RECEITAS CORRENTES 1.019.000,00 DESPESAS CORRENTES 926.000,00
RECEITAS DE CAPITAL 10.000,00 DESPESAS DE CAPITAL 103.000,00
TOTAL 1.029.000,00 TOTAL 1.029.000,00

II - Processo CFMV nº 5573/2005
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO DISTRITO FEDERAL

RECEITAS CORRENTES 313.820,00 DESPESAS CORRENTES 301.820,00
RECEITAS DE CAPITAL 30.000,00 DESPESAS DE CAPITAL 42.000,00
TOTAL 343.820,00 TOTAL 343.820,00

III - Processo CFMV nº 3209/2005
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE GOIÁS

RECEITAS CORRENTES 1.736.000,00 DESPESAS CORRENTES 1.331.000,00
RECEITAS DE CAPITAL 177.000,00 DESPESAS DE CAPITAL 582.000,00
TOTAL 1.913.000,00 TOTAL 1.913.000,00

IV - Processo CFMV nº 5953/2005
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO MARANHÃO
RECEITAS CORRENTES 248.800,00 DESPESAS CORRENTES 247.000,00
RECEITAS DE CAPITAL - DESPESAS DE CAPITAL 1.800,00
TOTAL 248.800,00 TOTAL 248.800,00



V - Processo CFMV nº 5843/2005
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE MATO GROSSO

RECEITAS CORRENTES 686.000,00 DESPESAS CORRENTES 647.500,00
RECEITAS DE CAPITAL - DESPESAS DE CAPITAL 38.500,00
TOTAL 686.000,00 TOTAL 686.000,00

VI - Processo CFMV nº 5371/2005
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO 

SUL
RECEITAS CORRENTES 826.500,00 DESPESAS CORRENTES 580.500,00
RECEITAS DE CAPITAL - DESPESAS DE CAPITAL 246.000,00
TOTAL 826.500,00 TOTAL 826.500,00

VII - Processo CFMV nº 4450/2005
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO PARÁ

RECEITAS CORRENTES 472.600,00 DESPESAS CORRENTES 461.600,00
RECEITAS DE CAPITAL - DESPESAS DE CAPITAL 11.000,00
TOTAL 472.600,00 TOTAL 472.600,00

VIII - Processo CFMV nº 5845/2005
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DA PARAÍBA

RECEITAS CORRENTES 315.650,00 DESPESAS CORRENTES 309.550,00
RECEITAS DE CAPITAL - DESPESAS DE CAPITAL 6.100,00
TOTAL 315.650,00 TOTAL 315.650,00

IX - Processo CFMV nº 5929/2005
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE PERNAMBUCO
RECEITAS CORRENTES 710.000,00 DESPESAS CORRENTES 690.000,00
RECEITAS DE CAPITAL - DESPESAS DE CAPITAL 20.000,00
TOTAL 710.000,00 TOTAL 710.000,00

X - Processo CFMV nº 5413/2005
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO PIAUÍ

RECEITAS CORRENTES 242.000,00 DESPESAS CORRENTES 222.000,00
RECEITAS DE CAPITAL - DESPESAS DE CAPITAL 20.000,00
TOTAL 242.000,00 TOTAL 242.000,00

XI - Processo CFMV nº 5565/2005
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO 

NORTE
RECEITAS CORRENTES 250.000,00 DESPESAS CORRENTES 240.500,00
RECEITAS DE CAPITAL - DESPESAS DE CAPITAL 9.500,00
TOTAL 250.000,00 TOTAL 250.000,00

XII - Processo CFMV nº 5383/2005
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE RONDÔNIA

RECEITAS CORRENTES 270.000,00 DESPESAS CORRENTES 251.500,00
RECEITAS DE CAPITAL - DESPESAS DE CAPITAL 18.500,00
TOTAL 270.000,00 TOTAL 270.000,00



XIII - Processo CFMV nº 5269/2005
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

RECEITAS CORRENTES 2.600.000,00 DESPESAS CORRENTES 2.497.700,00
RECEITAS DE CAPITAL - DESPESAS DE CAPITAL 102.300,00
TOTAL 2.600.000,00 TOTAL 2.600.000,00

XIV - Processo CFMV nº 5561/2005
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

RECEITAS CORRENTES 6.878.000,00 DESPESAS CORRENTES 6.400.000,00
RECEITAS DE CAPITAL 22.000,00 DESPESAS DE CAPITAL 500.000,00
TOTAL 6.900.000,00 TOTAL 6.900.000,00

XV - Processo CFMV nº 5974/2005
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO TOCANTINS
RECEITAS CORRENTES 322.500,00 DESPESAS CORRENTES 284.750,00
RECEITAS DE CAPITAL 13.000,00 DESPESAS DE CAPITAL 50.750,00
TOTAL 335.500,00 TOTAL 335.500,00

Art.  2º  Homologar  os  atos  dos  Conselhos  Regionais  de  Medicina 
Veterinária que aprovaram as 2ªs Reformulações Orçamentárias do exercício de 
2005, conforme a seguir:

I - Processo CFMV nº 5969/2005
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DA BAHIA

RECEITAS CORRENTES 1.024.000,00 DESPESAS CORRENTES 916.300,00
RECEITAS DE CAPITAL 5.000,00 DESPESAS DE CAPITAL 112.700,00
TOTAL 1.029.000,00 TOTAL 1.029.000,00

II - Processo CFMV nº 4959/2005
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE GOIÁS

RECEITAS CORRENTES 1.736.000,00 DESPESAS CORRENTES 1.339.000,00
RECEITAS DE CAPITAL 177.000,00 DESPESAS DE CAPITAL 574.000,00
TOTAL 1.913.000,00 TOTAL 1.913.000,00

III - Processo CFMV nº 4726/2005
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

RECEITAS CORRENTES 2.306.000,00 DESPESAS CORRENTES 2.306.000,00
RECEITAS DE CAPITAL 1.400.000,00 DESPESAS DE CAPITAL 1.400.000,00
TOTAL 3.706.000,00 TOTAL 3.706.000,00

IV - Processo CFMV nº 4939/2005
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE SANTA CATARINA

RECEITAS CORRENTES 1.214.720,00 DESPESAS CORRENTES 1.399.700,00
RECEITAS DE CAPITAL 504.980,00 DESPESAS DE CAPITAL 320.000,00
TOTAL 1.719.700,00 TOTAL 1.719.700,00



V - Processo CFMV nº 6009/2005
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

RECEITAS CORRENTES 6.900.000,00 DESPESAS CORRENTES 6.400.000,00
RECEITAS DE CAPITAL - DESPESAS DE CAPITAL 500.000,00
TOTAL 6.900.000,00 TOTAL 6.900.000,00

Art. 3º Homologar o ato do Conselho Regional de Medicina Veterinária 
do Estado do Paraná que aprovou a 3ª Reformulação Orçamentária do exercício 
de 2005, conforme a seguir:

I - Processo CFMV nº 5955/2005
RECEITAS CORRENTES 2.514.600,00 DESPESAS CORRENTES 2.335.400,00
RECEITAS DE CAPITAL 29.400,00 DESPESAS DE CAPITAL 208.600,00
TOTAL 2.544.000,00 TOTAL 2.544.000,00

Art.  4º  Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação no 
D.O.U., revogadas as disposições em contrário.

Méd. Vet. Benedito Fortes de Arruda      Méd. Vet. André Luiz de Carvalho
 Presidente         Secretário-Geral

    CRMV-GO nº 0272       CRMV-DF nº 0622


	 I - Processo CFMV nº 4218/2005
	II - Processo CFMV nº 5573/2005
	III - Processo CFMV nº 3209/2005
	IV - Processo CFMV nº 5953/2005
	V - Processo CFMV nº 5843/2005
	VI - Processo CFMV nº 5371/2005
	VII - Processo CFMV nº 4450/2005
	VIII - Processo CFMV nº 5845/2005
	IX - Processo CFMV nº 5929/2005
	X - Processo CFMV nº 5413/2005
	XI - Processo CFMV nº 5565/2005
	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

	XII - Processo CFMV nº 5383/2005
	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE RONDÔNIA

	XIII - Processo CFMV nº 5269/2005
	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

	XIV - Processo CFMV nº 5561/2005
	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

	XV - Processo CFMV nº 5974/2005
	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO TOCANTINS

	I - Processo CFMV nº 5969/2005
	II - Processo CFMV nº 4959/2005
	III - Processo CFMV nº 4726/2005
	IV - Processo CFMV nº 4939/2005
	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE SANTA CATARINA

	V - Processo CFMV nº 6009/2005
	I - Processo CFMV nº 5955/2005

